ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О публичных слушаниях по вопросу образования в Пестречинском районе Республики Татарстан поселка Барсил

Рассмотрев обращение Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан об образовании в Пестречинском района Республики Татарстан нового населенного пункта, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», статьей 4 Закона Республики Татарстан от 23 июля 2014 года № 66-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере наименований географических объектов в Республике Татарстан», Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению <u>ПОСТАНОВЛЯЕТ</u>:

- 1. Назначить публичные слушания по вопросу образования в Пестречинском районе Республики Татарстан (в Кощаковском сельском поселении Пестречинского муниципального района) населенного пункта, присвоении ему статуса поселка и наименования «Барсил» на 10 февраля 2016 года, в 11.00 часов. Определить местом проведения публичных слушаний здание Кощаковского Сельского дома культуры (зрительный зал), расположенное по адресу: Республики Татарстан, Кощаковское сельское поселение Пестречинского муниципального района, село Кощаково, улица Центральная, дом 19.
- 2. Образовать рабочую группу для организации и проведения публичных слушаний в составе:

Игнатьева Венера Алексеевна — заместитель главы Пестречинского муниципального района, депутат Пановского сельского поселения, Совета Пестречинского муниципального района — руководитель рабочей группы (по согласованию);

Галеева Гульфия Рауфовна – главный советник отдела по обеспечению деятельности Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по государственному строительству и местному самоуправлению Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан;

Давлетханов Ильназ Ринатович — председатель Палаты имущественных и земельных отношений Пестречинского муниципального района (по согласованию);

Мотыгуллина Гульшат Амировна – начальник отдела по обеспечению деятельности Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по государственному строительству и местному самоуправлению;

Салихов Ильнар Фаритович – заместитель генерального директора ЗАО «Ядран-Ойл» (по согласованию);

Саттарова Зубейда Нургалиевна - глава Кощаковского сельского поселения Пестречинского муниципального района, депутат Кощаковского сельского поселения, Совета Пестречинского муниципального района (по согласованию).

Председатель Комитета

А.Г. Хабибуллин